UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COORDENAÇÃO DE CONCURSO E SELEÇÃO DE PESSOAL – DDP/PROGEPE

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n – Dois Irmãos – Recife, PE, CEP 52.171-900

Site: www.concurso.ufrpe.br/ E-mail: docente.concurso@ufrpe.br

REQUERIMENTO RESERVA DE COTA PCD

À Coordenação de Concurso e Seleção de Pessoal da UFRPE,

Eu,                                                                                                                , com

inscrição de nº.                                                  , portador(a) do documento de

identidade nº                                           , CPF nº                                                                     ,

telefone(s)                                                           , concorrendo à Seleção Pública para Professor

Substituto do Magistério Superior da Universidade Federal Rural de Pernambuco para a área

 ____     , do(a) Departamento/Unidade Acadêmica

   , regido pelo Edital nº        /                    , venho requerer a minha inscrição

amparado(a) nos termos do Decreto 9.508 de 24 de setembro de 2018.

DECLARO, portanto, ser Pessoa com Deficiência (PCD), conforme legislação vigente e estar ciente

que sofrerei as sanções previstas em Lei, caso a presente declaração seja falsa.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Recife,           de                                de                .

Assinatura do (a) Candidato (a)